ICS   43.040.10
CCS
 BMCA
T35
北京市军民融合协同创新协会团体标准
T/BMCA 013—2023
 电动汽车低速提示音装置
Acsoustic vehicle alerting device of electric vehicles running at low speed

命名
产品命名宜包含产品型号、功率、分类及制造商代号。
示例：功率为 5W 的一体式提示音装置的产品可命名为：AVAS051××××。命名规则参见附录 A。
5 材料
提示音装置原材料和零部件的禁用材料应符合 GB/T 30512 的要求。
提示音装置用材料应具有良好的阻燃性和耐工业溶剂性。
提示音装置用材料的表面应具有良好的防腐性能。
6 要求
外观
提示音装置外观应光滑、平整、色泽均匀；表面无剥落、划痕、碰伤等缺陷；产品型号、产品批号
等标志应清晰。
接口
6.2.1 提示音装置接口宜使用 8 针连接器，型号为 AMP174982—2，引脚定义应符合表 1 的规定。
表1 常规引脚定义
序号 引脚定义 描述
1 CAN＿H CAN 高
2 CAN＿L CAN 低
3 GND 地
4 ING1 电源正极
5 SWITCH 硬开关
6 — 预留
7 — 预留
8 — 预留
注： “—”表示增加功能预留引脚。
6.2.2 连接器
6.2.2.1 保持力应符合 QC/T 1067.1—2017 中 4.11.3 表 13 规定的要求。
6.2.2.2 防护等级应符合 GB/T 30038—2013 中 IP6K7 规定的要求。
6.2.2.3 连接电阻应满足 QC/T 1067.1—2017 中 4.8.3 表 9 规定的要求。
性能
6.3.1 工作电压
提示音装置应在表2规定的工作电压范围内正常工作，声级符合6.3.3要求。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/BMCA 013—2023
3
表2 工作电压
序号 标称电压 U（V)
工作电压范围
最低工作电压Umin(V) 最高工作电压 Umax(V)
1 12 9 16
2 24 18 32
6.3.2 工作车速范围
工作车速范围大于0 km/h且不大于30 km/h。其中在0 km/h～20 km/h时随车速增加，提示音的声级增
加；在20 km/h～30 km/h时随车速增加，提示音的声级减小。
6.3.3 声级限值
6.3.3.1 提示音装置所发出的声音至少应包含两个表 3 规定的 1/3 倍频程，且至少一个 1/3 倍频程在
1600  Hz（含)以下，这两个 1/3 倍频程的最低声级，应不低于表 3 规定的对应声级限值,且总声级应满
足表 4 的要求。
表3 最低声级限值
频率（HZ）
提示装置声级 dB（A）
车速
10 km/h 20 km/h
1/3倍频程
160 53 58
200 52 57
250 51 56
315 52 57
400 53 58
500 53 58
630 54 59
800 54 59
1000 54 59
1250 54 59
1600 52 57